• Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira

• Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba

• Tel: (75) 3239-6500

QUARTA-FEIRA – 08 DE MARÇO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 37

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL

DE ANGUERA PUBLICA:

 LEI Nº 294/2023: ALTERA TABELA DE VENCIMENTOS DO CARGO DE DIRETOR, VICE DIRETOR E

COORDENADOR PEDAGÓGICO QUE CONSTAM NA TABELA DO ANEXO III DA LEI Nº 255, 11 DE DEZEMBRO DE

2020.

REDE GERAL SERVICOS
LTDA:08241186000182

Assinado de forma digital por REDE
GERAL SERVICOS
LTDA:08241186000182
Dados: 2023.03.08 12:12:54 -03'00'

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.anguera.ba.gov.br

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira

QUARTA- FEIRA
08 DE MARÇO DE 2023
ANO III – EDIÇÃO N° 37

40

LEI Nº 294 DE 08 DE MARÇO DE 2023

Altera tabela de vencimentos do cargo de

DIRETOR, VICE DIRETOR E COORDENADOR

PEDAGÓGICO que constam na tabela do anexo

III da Lei nº 255, 11 de Dezembro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA,  por seus
representantes  na Câmara Municipal, aprovou e o Prefeito Municipal, em seu
nome, sanciona a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica alterado no quadro de vencimentos de Cargos e Sálarios da Prefeitura

Municipal de Anguera, os vencimentos da categoria do DIRETOR ESCOLAR (SIMBOLO

DAS/3), categoria do VICE DIRETOR (SIMBOLO DAI/1) e categoria  do

COORDENADOR PEDAGÓGICO (SIMBOLO DAI/1), proposto no anexo III da Lei nº 255,

11 de Dezembro de 2020.

CATEGORIA
FUNCIONAL

SÍMBOLO VENCIMENTO
ATUAL

VENCIMENTO
AJUSTADO

DIRETOR
ESCOLAR

DAS/3

R$ 1.750,00

R$ 1.950,00

CATEGORIA
FUNCIONAL

SÍMBOLO

VENCIMENTO
ATUAL

VENCIMENTO
AJUSTADO

VICE DIRETOR DAI/1 R$ 1.270,00 R$ 1.800,00

CATEGORIA
FUNCIONAL

SÍMBOLO VENCIMENTO
ATUAL

VENCIMENTO
AJUSTADO

COORDENADOR
PEDAGÓGICO

DAI/1

R$ 1.270,00

R$ 1.800,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.anguera.ba.gov.br

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira

QUARTA- FEIRA
08 DE MARÇO DE 2023
ANO III – EDIÇÃO N° 37

40

Art 2º - As despesas decorrentes  desta lei  correrão  a conta das dotações  orçamentárias

próprias   consignadas no orçamento vigente.

Art 3º - Esta Lei entra em vigor  na data da sua publicação , revogadas  as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, EM 08 DE
MARÇO DE 2023.

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA

Prefeito Municipal